CONSIDERANDO o expediente protocolizado neste Tribunal sob o nº TJPA-MEM-2023/37149,

DESIGNAR o servidor FHILLIPE THIAGO DA SILVA GUIMARAES, Oficial de Justiça Avaliador, matrícula
nº 152617, para exercer a função de Auxiliar de Secretaria, junto ao Juizado Especial Cível da Comarca
de Altamira, durante o afastamento, por férias, do servidor Carlos de Figueiredo Macedo, matrícula nº
152188, no período de 10/07/2023 a 24/07/2023.

PORTARIA Nº 3127/2023-GP. Belém, 14 de julho de 2023.

Considerando a Resolução 211 do Conselho Nacional de Justiça, de 15 de dezembro de 2015, que
instituiu a Estratégia Nacional de Tecnologia da Informação e Comunicação do Poder Judiciário (ENTIC-
JUD);

Considerando o disposto no art. 7º da resolução 211/2015-CNJ,

Art. 1º DESIGNAR os magistrados Charles Menezes Barros, Sílvio César dos Santos Maria e os
servidores Márcio Góes do Nascimento, Miguel Lucivaldo Alves Santos, Luciana Machado Silveira Mello,
Luciana Sá Fernandes, Fábio Roberto Albuquerque Azevedo, Vicente de Paula Barbosa Marques Júnior e
Tiago Silva Guimarães, para comporem o Comitê de Governança de TIC deste Tribunal de Justiça.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga a Portaria nº 2974/2019, publicada
na edição nº 6686/2019, do diário da justiça de 26/6/2019.

LISTA DE SERVENTIAS VAGAS - Aprovada na 11ª Reunião da CPELSV realizada em 06/07/2023 -
TJPA-MEM-2023/36551

Nº COMARCA SERVENTIA SERVIÇOS
DATA DE
VACÂNCIA

SORTEIO
P Ú B L I C O
DE
 DESEMPAT
E

INGRESSO

PROVIMEN
TO /
CONCURSO
PÚBLICO

1 Itupiranga (*)

1º Ofício de
Registro de
Imóveis de
Itupiranga
C N S :
06.590-4
D a t a  d e
c r i a ç ã o :
11/12/1908
L e i  d e
criação:

RI 17/09/1971 _ P

SERVENTIA
VAGA (apta
a  s e r
ofertada em
c o n c u r s o
público)

2

Soure (*)
S e r v e n t i a
desat ivada
(***)

Cartório Vila
d e
P e s q u e i r o
(Sede)CNS:
06.801-5
D a t a  d e
c r i a ç ã o :

RCPN 19/04/1972 _ P

SERVENTIA
VAGA (apta
a  s e r
ofertada em
c o n c u r s o
público)

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 7639/2023 - Segunda-feira, 17 de Julho de 2023
5